
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 04.05.2022 № 515 

г. Пестово 

 

О внесении изменений  

в муниципальное задание  

муниципального бюджетного  

учреждения «Служба заказ- 

чика» на 2022 год и плановый  

период 2023 и 2024 годов 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, постановлением Администрации муниципального района от 13.01.2016               

№ 50 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреж-

дениями и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести изменения в муниципальное задание муниципального бюджет-

ного учреждения «Служба заказчика» от 11 января 2022 года, изложив его             

в прилагаемой редакции. 

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3.Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространя-

ется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года. 

 

 

Глава 

муниципального района      Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации 

 муниципального района 

от 04.05.2022 № 515 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

Наименование муниципального учреждения:  

муниципальное бюджетное учреждение «Служба заказчика» 

Виды деятельности муниципального учреждения: 

организация и осуществление благоустройства территории города Пестово, включая работы  

по озеленению 

управление эксплуатацией нежилого фонда за вознаграждение или на договорной основе 

деятельность по комплексному обслуживанию помещений 

 

Часть 1. Сведения о выполняемых муниципальных работах 

Раздел 1 

 

1.Наименование муниципальной услуги: организация содержания и ремонта муници-

пального нежилого фонда 

Код по общероссий-

скому базовому  

перечню или регио-

нальному перечню 

БВ42 

2.Категории потребителей муниципальной услуги: юридические лица  

3.Показатели, характеризующие  качество и  (или)  объем (содержание) муниципальной услуги: 

3.1.Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
<4>

: 

 

 Коды 

Форма  

по ОКУД 

0506001 

Дата  

По сводно-

му реестру 

493Щ0492 

По ОКВЭД 68.32.2 

По ОКВЭД 81.10 



Уни-
каль-
ный  

номер  
реест-
ро-вой  
записи 

<5> 

Показатель,  
характеризующий  

содержание  
муниципальной услуги, 

(по справочникам) 

Показатель,  
характеризующий  
условия (формы)  
оказания муници-
пальной услуги, 

(по справочникам) 

Показатель качества  
муниципальной услуги 

Значение показателя качества  
муниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные)  
отклонения  

от установ-

ленных пока-

зателей каче-

ства муници-

пальной услу-

ги 
<7> 

 

наиме-
нование  

показателя 
<5>

 

единица  
измерения 

2022 год 
(очеред-
ной фи-
нансо-

вый год) 

2023 год 

(1-й год пла-

нового перио-

да) 

2024 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в про-
центах 

в  

абсо-
со-

лют-
ных 

пока-
зате-
лях 

(наиме-
нование 

показателя) 
<5>

 

(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

наиме-
нование 

<5>
 

код 
по 

ОКЕИ 
<6>

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

811010
.Р.56.1

. 
БВ420
001000 

 
 
 
 
 
 
 

 обеспече-

ние экс-

плуатаци-

онно-

техниче-

ского об-

служивания 

объектов и 

помещений, 

а также со-

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

бесплат-
но 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

соблюде-
ние сроков 
выполне-
ния  
работ 

% 744 100 
 

 

 

100 100 10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=62AF2A3D32F61F80439C6695C08400AC2DAB57F59309FD42B97777EC5EB42D842FE9C0097505F621aEH8J
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA24ADE9F37830E2B89DB319FBCCE6O


 
 
 
 
 
 

держание 

указанных 

объектов и 

помещений, 

оборудова-

ния и при-

легающей 

территории 

в надлежа-

щем со-

стоянии 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

3.2.Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной услуги: 

 

Уникаль-

ный  

номер  

реест- 

ровой  

записи 
<5>

 

Показатель,  

характеризующий  

содержание  

муниципальной услу-

ги (по справочникам) 

Показатель,  

характеризую-

щий условия 

(формы) ока-

зания  

муниципаль-

ной услуги 

(по справочни-

кам) 

Показатель объема 

муниципальной ус-

луги 

Значение показателя  

объема муниципаль-

ной услуги 

Размер  

платы (цена, тариф) 
<8> 

 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей ка-

чества муници-

пальной услуги 
<7> 

 

наиме-
нова-
ние  

пока-
зателя 

<5>
 

единица  
измерения 

2022 
год 

(очеред-
ной  

финан-
совый 

2023 
год 

(1-й год 
плано-
вого  

перио-

2024 
год 

(2-й 
год 

плано-
вого  

20__ 
год 

(оче-

редной  

финан-

20__ 
год 

(1-й год 
плано-
вого  

периода) 

20__ 
год 

(2-й 
год 

пла-
но-

в 
про-
цен-
тах 

в абсо-
лютных 
показа-
телях 

(наи-
ме-

нова-
ние 

(наи-
ме-

нова-
ние 

(наи-
ме-

нова-
ние 

(наи-
ме-

нова-
ние 

(наиме-
нова-

ние по-
каза-

наиме-
нова-
ние 

код 
по 

ОКЕ
И 

consultantplus://offline/ref=62AF2A3D32F61F80439C6695C08400AC2DAB57F59309FD42B97777EC5EB42D842FE9C0097505F621aEH8J
consultantplus://offline/ref=62AF2A3D32F61F80439C6695C08400AC2DAB57F59309FD42B97777EC5EB42D842FE9C0097505F621aEH8J
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA24ADE9F37830E2B89DB319FBCCE6O
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA24ADE9F37830E2B89DB319FBCCE6O


пока-
за-

теля) 
<5>

 

пока-
за-

теля) 
<5>

 

пока-
за-

теля) 
<5>

 

пока-
за-

теля) 
<5>

 

теля) 
<5>

 

<5>
 

<6>
 год) да) перио-

да) 
совый 

год) 

вого  
перио-

да) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

5.3.58110
10.Р.56.1
. 
БВ42000
1000 
 

обес-
пече-
ние 
экс-
плуа-
таци-
онно-
техни- 

    пло-
щадь 
муни-
ци-
паль-
ных 
поме-
щений 

кв.м  3141,54 3141,5
4 

3141,5
4 

- - -   

 

ческо-

го об-

слу-

жива-

ния 

объек-

тов и 

поме-

щений, 

а так-

же со-

дер-

жание 

ука-

занных 

объек-

тов и 

             

  



поме-

щений, 

обору-

дова-

ния и 

приле-

гаю-

щей 

терри-

тории  

в над-

лежа-

щем 

состоя

стоя-

нии 

 

 

 

 

 

Раздел 2 

 

1.Наименование муниципальной работы: уборка территории и аналогичная деятельность Уникальный 

номер по базо-

вому  

(отраслевому) 

перечню 

БА30 

2.Категория потребителей муниципальной работы: общество в целом 

3.Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы: 

3.1.Показатели, характеризующие качество работы
<4>

: 



 

Уни-

каль-

ный  

номер  

реест-

ровой  

записи 
<5> 

Показатель,  

характеризующий  

содержание  

работы, 

(по справочникам) 

Показатель,  

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения рабо-

ты, 

(по справочникам) 

Показатель качества  

работы 

Значение показателя каче-

ства  

работы 

Допустимые (воз-

можные) отклоне-

ния от установлен-

ных показателей ка-

чества работы
<7> 

 

наиме-

нование  

показателя 
<5>

 

единица  

измерения 

2022 год 

(оче-

редной 

финан-

совый 

год) 

2023 год 

(1-й год 

планово-

го перио-

да) 

2024 год 

(2-й год 

плано-

вого пе-

риода) 

в процен-

тах 

в абсо-

лютных 

показа-

телях 
(наиме-

нование 

показа-

теля) 
<5>

 

(наиме-

нование 

показа-

теля) 
<5>

 

(наи-

ме-

нова-

ние 

показа-

теля) 
<5>

 

(наиме-

нование 

показа-

теля) 
<5>

 

(наиме-

нование 

показа-

теля) 
<5>

 

наиме-

нование 
<5>

 

код по 

ОКЕИ 
<6>

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

841213. 

Р.56.1. 

БА3000

01000 

 

 

содер-

жание  

в чисто-

те тер-

ритории 

города 

- - регулярно  

в течение 

года со-

гласно 

графику 

- выполне-

ние переч-

ня работ по 

текущему 

содержа-

нию, ре-

монту и 

благоуст-

ройству 

% 744 100 100 100 0 0 

consultantplus://offline/ref=62AF2A3D32F61F80439C6695C08400AC2DAB57F59309FD42B97777EC5EB42D842FE9C0097505F621aEH8J
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA24ADE9F37830E2B89DB319FBCCE6O


соблюде-

ние сроков 

выполне-

ния работ 

% 744 100 100 100 0 0 

количество 

письмен-

ных жалоб 

и обраще-

ний  

на качество 

выполнен-

ных работ 

шт 796 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2.Показатели, характеризующие объем (содержание) работы: 

 



Уни- 

каль-

ный 

номер 

реест-

ровой 

запи-

си 

<5> 

Показатель, характе-

ризующий содержание 

работы (по справоч-

никам) 

Показатель, 

характери-

зующий ус-

ловия 

(формы) 

выполнения 

рабо- ты (по 

справочни-

кам) 

Показатель объема работы Значение показателя 

объема работы 

Размер платы  

(цена, тариф) 

<8> 

Допусти- 

мые (воз- 

можные) 

отклоне-

ния от 

установ- 

ленных  

показате-

лей каче-

ства му-

ници- 

пальной 

услуги 
<7>

 

наиме- 

нование 

показа-

теля 

<5> 

единица 

измерения 

описани

е 

работы 

2022 

год 

(оче-

ред-

ной 

фи-

нан- 

совый 

год) 

2023 

год 

(1-й 

год 

пла- 

но-

вого 

пе-

рио- 

да) 

2024г

од 

(2-й 

год 

пла-

ново-

го пе-

ри- 

ода) 

20

 

 год 

(оче

ред- 

ной 

фи-

нан

- 

со-

вый 

год) 

20

 

год 

(1-

ый 

год 

пла

- 

но-

во-

го 

пе-

рио

да) 

20

 

 год 

(2-

ой 

год 

пла

но- 

во-

го 

пе-

рио

- 

да) 

в 

про

- 

цен

- 

тах 

в 

аб-

со- 

лют

- 

ных 

по-

ка- 

за-

те- 

лях 

(наи-

ме-

нова-

ние 

пока-

за- 

теля) 

<5> 

(наи-

ме- 

нова-

ние 

пока-

за- 

теля) 

<5> 

(наи-

ме- 

нова-

ние 

пока-

за- 

теля) 

<5> 

(наи

ме-

но-

ва-

ние 

по-

ка-

зате-

ля) 

<5> 

(наи-

ме- 

но-

ва-

ние 

по-

ка-

зате-

ля) 

<5> 

наи- 

ме- 

нова- 

ние 

<5> 

код 

по 

ОКЕ

И 

<6> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

consultantplus://offline/ref%3D04913D161D616F19708C0A48DC04705389AB8F07995D25C05C486004E1N1O9H
consultantplus://offline/ref%3D04913D161D616F19708C0A48DC04705389AB8F07995D25C05C486004E1N1O9H


84121

3.Р.56

.1. 

БА30

00010

00 

содер-

дер-

жание  

в чис-

тоте 

тер-

рито-

рии 

горо-

да 

- - регу-

гу-

ляр-

но в 

тече-

че-

ние 

года 

со-

глас

но 

гра-

фику 

 коли-

чество 

обще-

ствен-

ных 

терри-

торий 

шт. 796  

 

выпол-

нение 

работ, 

связан-

ных с 

теку-

щим 

содер-

жанием 

элемен-

тов бла-

гоуст-

ройст-

ва, па-

мятни-

ков, 

объек-

тов 

куль-

турного 

насле-

дия. Те-

кущее 

содер-

5
 

5
 

5
      

коли-

чество 

детских 

площа-

док 

шт. 796 8
 

8
 

8
      

коли-

чество 

брат-

ских 

захоро-

нений 

 

шт. 796 2
 

2
 

2
      

пло-

щадь 

троту-

арных 

доро-

жек 

 

кв.м 055 

1
0
1
8
7

 

1
0
1
8
7

 

1
0
1
8
7

      



количе-

ство 

контей-

нерных 

площа-

док  

 

шт. 796 жание 

обще-

ствен-

ных 

терри-

торий, 

детских 

площа-

док 

(вклю-

чая ре-

монт). 

Содер-

жание 

тротуа-

ров. 

Очист-

ка урн  

от му-

сора, 

очистка 

авто-

бусных 

остано-

7
2
 

7
2
 

7
2
      

выкос 

расти-

тельно-

сти 

кв.м 055 

3
4
6
5
1
,6

1
 

3
4
6
5
1
,6

1
 

3
4
6
5
1
,6

1
      

озеле-

нение 

терри-

тории 

города 

 

Усл.

ед 

876 1
 

1
 

1
      

подго-

товка к 

празд-

ничным 

меро-

прияти-

ям 

шт. 796 6
 

6
 

6
      



содер-

жание 

мест  

купания 

шт. 796 вок, ав-

топар-

ковок  

в лет-

ний  

и зим-

ний пе-

риод. 

Уборка 

мусора 

по го-

роду  

(с обо-

чин до-

рог, 

кюве-

тов, 

тротуа-

ров, во-

круг 

контей-

нерных 

площа-

док). 

Выкос 

расти-

тельно-

сти, 

озеле-

нение 

терри-

тории 

2
 

2
 

2
      



 

 

 

 



Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании 
 

1.Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального 

задания: 

неисполнение или ненадлежащие исполнение муниципального задания 

решение учредителя 

нарушение условий муниципального задания 

изменение объема лимитов бюджетных ассигнований 

нецелевое использование бюджетных средств 

уклонение и невыполнение требований учредителя. 

2.Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполне-

нием) муниципального задания:  

контроль за выполнением муниципального задания муниципального              

учреждения осуществляет управление дорожной деятельности и жилищно-

коммунального хозяйства Администрации муниципального района. 

3.Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

Контроль за выполнением муниципального задания осуществляется               

на основании: 

предварительного отчета о выполнении муниципального задания 

отчета о выполнении муниципального задания 

плановой и внеплановой проверки, которые могут быть выездными и до-

кументарными, в том числе в рамках внутреннего контроля. 
 

Форма контроля Периодичность Контролирующий 

орган 

1 2 3 

Выездная проверка не реже 1 раза в неделю управление дорожной дея-

тельности и жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации муници-

пального района 

Камеральная по мере поступления  

отчетности о выполнении 

Администрация муници-

пального района 
 

4.Требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 

4.1.Форма отчета в соответствии с положением о формировании муници-

пального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муни-

ципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муници-

пального задания, утвержденным постановлением Администрации муници-

пального района от 13.01.2016 № 50; 

4.2.Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:  

ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом; 

4.3.Иные требования к отчетности о выполнении муниципального зада-

ния: 

пояснительная записка к отчету со сведениями о задолженностях, в том 

числе просроченной;  

документы, подтверждающие объемы и качество проводимых работ. 

5.Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания. 

______________________ 



 

                                                                                                 Приложение № 1 

к муниципальному заданию 

 Администрации Пестовского      

  муниципального района  

 

СОДЕРЖАНИЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ 

 

№ Адреса Площадь, м
2
 

1 ул. Советская (сквер) 3500 

2 ул. Устюженское шоссе – МАУК ЦНКД  

имени А.У. Барановского 

8829 

3 ул. Кутузова (территория футбольного поля) 10315 

4 ул. Чапаева, д.д.2,3 4680 

5 ул. Первомайская 9000 

 

Осенне-зимний период 

Включает в себя следующие виды работ: 

очистка от снега и наледи (дорожки, площади, детское и спортивное обо-

рудование);  

уборка территории от мусора; 

распределение противогололедных материалов; 

смет листвы, подбор веток; 

ремонт (оборудования, ограждений). 

Весенне-летний период 

Включает в себя следующие виды работ: 

уборка территории от мусора;  

мытье скамеек, детского и спортивного оборудования; 

подметание пешеходных дорожек; 

смет листвы, подбор веток; 

ремонт, покраска (оборудования, ограждений); 

акарицидная обработка. 

 

 

______________________ 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

                                  к муниципальному заданию  

Администрации Пестовского  

 муниципального района  

 

 

СОДЕРЖАНИЕ ДЕТСКИХ ПЛОЩАДОК 

 

№ Адреса Площадь, м
2
 

1 ул. Курганная, д. 17 714 

2 ул. Мелиораторов, д. 2 180 

3 ул. Набережной реки Меглинки, д. 35 162 

4 ул. Гагарина, д. 22 а 275 

5 ул. Гагарина, д. 84 150 

6 ул. Суворова 188 

7 ул. Космонавтов 240 

8 ул. Фабричная, д.31 - 33 662 

 

Осенне-зимний период 

Включает в себя следующие виды работ: 

очистка от снега и наледи (подходы, детское оборудование);  

уборка территории от мусора; 

смет листвы, подбор веток; 

ремонт (оборудования, ограждений). 

Весенне-летний период 

Включает в себя следующие виды работ: 

уборка территории от мусора;  

мытье скамеек, детского и спортивного оборудования; 

смет листвы, подбор веток; 

ремонт, покраска (оборудования, ограждений); 

подвоз песка; 

акарицидная обработка. 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                        Приложение № 3 

 к муниципальному заданию 

 Администрации Пестовского  

муниципального района  

 

 

СОДЕРЖАНИЕ БРАТСКИХ ЗАХОРОНЕНИЙ 

 

№ Адреса Площадь, м
2
 

1 Кладбище советских воинов 1941 - 1945 годов, 

ул. Некрасова 

399 

2 Кладбище советских воинов 1941 -1 945 годов, 

ул. Кутузова 

3726 

 

Осенне-зимний период 

Включает в себя следующие виды работ: 

очистка от снега;  

уборка территории от мусора; 

смет листвы. 

Весенне-летний период 

Включает в себя следующие виды работ: 

уборка территории от мусора;  

смет листвы; 

ремонт; 

акарицидная обработка. 

 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      Приложение № 4 

                                  к муниципальному заданию 

 Администрации Пестовского  

муниципального района  

 

 

СОДЕРЖАНИЕ МЕСТ КУПАНИЯ 

 

№ Адреса Площадь, м
2
 

1 ул. Парковая 1000 

2 ул. Устюженское шоссе 1000 

 

Включает в себя следующие виды работ: 

монтаж (демонтаж) пляжного оборудования  

уборка территории от мусора, бревен 

акарицидная обработка. 

 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

                                  к муниципальному заданию  

Администрации Пестовского  

 муниципального района  

 

 

СОДЕРЖАНИЕ КОНТЕЙНЕРНЫХ ПЛОЩАДОК 

 

Включает в себя сбор мусора в радиусе 10 метров вокруг контейнерной 

площадки, согласно графику: 

 

Уборка прилегающих территорий контейнерных площадок выполняется 

по заявкам 

 

Адреса контейнерных площадок:        

Заводская, 13; Заводская, 9; Заводская, 5; Курганная, 17; Производственная, 

10а; Производственная, 11а; Производственная, 16; Производственная, 19; Пер-

вомайская (КНС); Набережная, 12; Почтовая, 19; Почтовая, 11; Гагарина, 67; 

Мелиораторов, 2; Пролетарская, 114; Кутузова, 46а; Преображенского, 121; 

Мелиораторов, 58; Вокзальная, 8в; Мелиораторов, 13а; Кутузо-

ва/Комсомольская, Мелиораторов б/н, Пионеров, 1; Профсоюзов, 96; Профсою-

зов, 106; Красных Зорь, 17а; Безымянный, 1б; Пионеров, 80; Виноградова, 16; 

Гоголя, 3; Гоголя, 14; Профсоюзов, 2; Серова, 7; Серова, 9; Устюженское шос-

се, 9; Устюженское шоссе, 11; Устюженское шоссе, 12; Устюженское шоссе, 

16; Чапаева, 14; Чапаева, 17; Чапаева, 18; Фабричная, 15; Сенная, 6; Комсо-

мольский, 5а; Ленинградская, 34; Некрасова; Заречная, 26; Молодежная; Мос-

ковская, 15б; Ленинградская, 7; Некрасова, 10; Новоселов; Соловьева, 2;               

Соловьева, 7; Соловьева, 14; Соловьева, 15; Соловьева, 20; Соловьева, 31;               

Соловьева, 41а; Октябрьская, 17; Пролетарская, 22; Набережная реки Меглин-

ки, 29; Набережная реки Меглинки, 35; Пионеров, 20;  Пионеров, 40;  Пионе-

ров, 41;  Юбилейная, 9;  Полевая;  Сельская;  Льва  Толстого, 16;  Новгород-

ская, 16; Биржа-3. 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          

 

 

 

 



 

Приложение № 6 

                                  к муниципальному заданию 

 Администрации Пестовского   

 муниципального района  

 

 

СОДЕРЖАНИЕ ПЕШЕХОДНЫХ ДОРОЖЕК 

 

№ Адреса Площадь, м
2
 

1 ул. Устюженское шоссе 9400 

2 ул. Советская (ж/д переход) 90 

3 ул. Производственная (от Железнодорожной  

до магазина «Градусы») 

97 

4 ул. Ленина (от магазина райпо до пересечения  

с ул. Пионеров) 

510 

5 ул. Советская (ж/д переход) 90 

 

Осенне-зимний период 

Включает в себя следующие виды работ: 

очистка от снега и наледи;  

уборка от мусора; 

распределение противогололедных материалов; 

смет листвы. 

Весенне-летний период 

Включает в себя следующие виды работ: 

уборка от мусора;  

подметание; 

смет листвы; 

акарицидная обработка. 

 

 

 

______________________ 

 

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 7 

                                  к муниципальному заданию 

 Администрации Пестовского  

 муниципального района  

 

 

ПОДГОТОВКА К ПРАЗДНИЧНЫМ МЕРОПРИЯТИЯМ 

 

Количество праздничных мероприятий – 6 шт. 

1.Новогодние торжества; 

2.Крещенские купания; 

3.Масленица; 

4.День Победы; 

5.День Города; 

6.День России. 

 

Включает в себя следующие виды работ: 

1.Праздничное оформление территории города; 

2.Вывешивание (демонтаж) флагов (перед выполнением необходимо произве-

сти стирку и глажку флагов); 

3.Вывешивание (демонтаж) иллюминаций в зимний период; 

4.Установка и украшение с последующим демонтажем новогодней ели; 

5.Установка (демонтаж) контейнеров, биотуалетов, ограждений, скамеек, сце-

ны; 

6.Уборка и вывоз мусора; 

7.Монтаж (демонтаж) купели, уборка снега. 

 

 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                         Приложение № 8 

                                  к муниципальному заданию 

 Администрации Пестовского  

 муниципального района  

 

ОЗЕЛЕНЕНИЕ ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА 

 

Содержание клумб 

 

Включает в себя следующие виды работ: 

1.Приобретение и доставка, посадка рассады цветов; 

2.Прополка, рыхление, внесение удобрений в почву; 

3.Полив водой; 

4.Удаление и вывоз отцветших цветов-однолетников, перекопка клумб. 

 

Содержание декоративных металлоконструкций 

 

 

Включает в себя следующие виды работ: 

1.Монтаж (демонтаж) термочаш;  

2.Приобретение и доставка, посадка рассады цветов; 

3.Приобретение грунта; 

4.Рыхление, внесение удобрений в почву; 

5.Полив водой; 

6.Удаление и вывоз отцветших цветов-однолетников, грунта. 

 

Уход за кустарниками 

 

Включает в себя следующие виды работ: 

1.Рыхление, стрижка живой изгороди кустарников; 

2.Сбор ветвей. 

______________________ 

№ Адрес Площадь, м
2
 

1 ул. Железнодорожная 87,3 

2 братское захоронение, ул. Кутузова 15 

3 братское захоронение, ул. Некрасова 15 

№ Адрес Площадь, м
2
 

1 ул. Ленина 87,3 

2 ул. Чапаева 15 

3 ул. Профсоюзов, д. 3 15 

№ Адрес Площадь, м
2
 

1 ул. Профсоюзов (у здания почты) 50 

2 общественная территория ул. Первомайская 71 



 

                 Приложение № 9 

                                  к муниципальному заданию 

 Администрации Пестовского   

 муниципального района  
 

ПЛОЩАДЬ ВЫКОСА РАСТИТЕЛЬНОСТИ 
 

№ Адрес Площадь, м
2
 

 

1. ул. Ленина (клумба у магазина «Эксперт», терри-

тория у церковной лавки, территория от ТЦ 

«Норд» до КБО) 

437,5 

2. ул. Советская  313,2 

3. ул. Устюженское шоссе  156,56 

4. Мемориал у СОШ № 1 1298 

5. Мемориал у СОШ № 2 230,4 

6. Мемориал у здания почты по ул. Профсоюзов 499,85 

7. ул. Советская (городской сквер) 200 

8. Общественная территория ул. Первомайская 3514 

9. Общественная территория  ул. Устюженское 

шоссе – МАУК ЦНКД имени А.У. Барановского 
8692 

10. Общественная территория ул. Кутузова  

(7934,6 м
2
) и прилегающая территория (1000 м

2
) 

8934,6 

11. Общественная территория ул. Чапаева, д. 2, 3 2920 

12. Места для купания (ул. Парковая, ул. Устюжен-

ское шоссе) 
2000 

13. Детская площадка, ул. Курганная, 17 428 

14. Детская площадка, ул. Мелиораторов, д. 2 56 

15. Детская площадка, ул. Набережная реки Меглин-

ки, д. 35 
130 

16. Детская площадка, ул. Гагарина, д. 22 а 92 

17. Детская площадка, ул. Гагарина, д. 84 150 

18. Детская площадка, ул. Суворова 56 

19. Детская площадка, ул. Космонавтов 240 

20. Кладбище советских воинов 1941 - 1945 годов,           

ул. Некрасова  
553,5 

21. Кладбище советских воинов 1941 - 1945 годов, 

ул. Кутузова  
3750 

 

Включает в себя следующие виды работ: 

1.Выкашивание травы высотой более 10 см; 

2.Сбор и вывоз травы. 

______________________ 


